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Nr.2o% prot. Tirang, mé_/2. 0/ .2023
Lénda:  Pér njohje dhe Zbatim

RE/MAX ADVANTAGE 1
Rruga “Ibrahim Rugova”, pérballé Kompleksit Taiwan, Tirang, Shqipéri.

RE/MAX ALPHA
Rruga "Siri Kodra", Siri Kodra, Tirané, Shqipéri.

RE/MAX ART
Pallati “Aurora™, Don Bosko, Tirané, Shqipéri.

RE/MAX EMPIRE
Sheshi "Karl Topia", prané “Bar Trinity”, Zogu i Zi, Tiran&, Shqipéri.

RE/MAX FRIENDS
Rruga “Bardhok Biba”, Pallati Trema, Tirang, Shqipéri.

RE/MAX GOLDEN
Rruga “Sami Frashéri”, pérballé Juvenilja Bllok, Tirang, Shqipéri.

RE/MAX GOLDEN PRO
Rruga “Faik Konica”, Tirang, Shqipéri.

RE/MAX GREEN PARTNERS
Rruga "Teodor Keko", Astir, Unaza e Re, Tiran&, Shqipéri.

RE/MAX HOME GROUP
Rruga “Sami Frasheri”, Pall 11, Sh 4, Kati 1, Apt. 3, Tirang, Shqipéri.

RE/MAX INFINITY PLUS
Rruga “Sami Frasheri”, Kompleksi Nobis, Tirang, Shqipéri.

RE/MAX KONCEPT 1
Rruga “Ismail Qemali”, Prané Liceut, Tirang, Shqipéri.

RE/MAX KONCEPT 2
Rruga e Elbasanit, pran¢ Ambasadés Amerikane, Tirang, Shqipéri.

RE/MAX LIVING
Bulevardi “Zogu 17, Tirang, Shqipéri.

RE/MAX VICTORIAM
Aleksandri i Madh, Pallati Y&S, Hyrja 1, Tirang, Shqipéri.
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RE/MAX VIZION
Rruga e Kavajés, Kompleksi Delijorgji, Tiran€, Shqipéri.

FUTURE HOME 21 DHJETORI
Rruga “Muhamet Gjollesha™, Tirang, Shqipéri.

FUTURE HOME INTEGRITY
Rruga “Ali Demi”, prané Shkollés | Maji, Tirané, Shqipéri.

FUTURE HOME KOMUNA
Rruga “Sulejman Delvina”, Komuna e Parisit, Tirang, Shqipéri.

FUTURE HOME LIQENI
Rruga “Peti”, Ligeni i Thaté, Tiran&, Shqipéri.

FUTURE HOME OPPORTUNITY
Rruga e Barrikadave, Tiran, Shqipéri.

FUTURE HOME OPPORTUNITY +
Rruga “Sotir Caci”, Fresk, Tiran€, Shqipéri.

FUTURE HOME UNAZA
Rruga “Teodor Keko”, Unaza e Re, Tirang, Shqipéri.

CENTURY 21 METROPOL
Rruga “Ibrahim Rugova”, Pallati Shallvare, Kati 1, Ap. 42, Tirang, Shqipéri.

CENTURY 21 ALBANIA
Rruga “Brigada VIII”, Vila Nr. 7, Tirang, Shqipéri.

CENTURY 21 ROYAL ALBANIA
Rruga e Dibrés, prané Farmacisé 10, Tirang, Shqipé&ri.

CENTURY 21 GLOBE
Rruga e Kavajés, Tirang, Shqipéri.

CENTURY 21 IRG INVESTMENT REALTY GROUP
Rruga e Kavajés, prané Proper Pizza, Pall. 123, Tiran&, Shqipéri.

C21 PREMIUM TIRANE
Rruga Shyqyri Brari, Tirang, Shqipéri.

CENTURY 21 ATRIUM
Bulevardi Zhan D'Ark, Tirang, Shqipéri.
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REALTY PARTNER
Kompleksi Square, Rruga e Kavajés, Tiran€, Shqipéri.

REAL ESTATE "INF 93"
Hyrja Qendrore, Kullat Binjake, Bulevardi “Déshmorét Kombit”, Tirang, Shqipéri.

DEVINF REAL ESTATE COMPANY
Rruga Myslym Shyri, Pallati nr.47, Shkalla nr.2, Tirané, Shqipéri.

DES BLLOKU TIRANE
Rruga “Ismail Qemali”, Pallati Abissnet, Ish-Blloku, Tirané, Shqipéri.

DES ISA BOLETINI TIRANE
Rruga “Isa Boletini”, Tirang, Shqipéri.

DES PETRO NINI TIRANE
“Petro Nini”, Tiran&, Shqipéri.

ISEA REAL ESTATE
Rruga “Mine Peza”, Tirang, Shqipéri.

MEI REALTY
Rruga “Abdi Toptani” Nr 3, Tirang, Shqipéri.

MEI REALTY LAPRAKA ONE
Rruga "Gjergj Legisi”, Tirang, Shqipéri.

MEI REALTY PLAZA
Rruga “Abdi Toptani”, Tirang, Shqipéri.

Pér dijeni:
SHKOLLA SHQIPTARE E ADMINISTRATES PUBLIKE
Bulevardi Zhan D’Ark, Nr. 31 Tirané.

KOLEGJI UNIVERSTAR I BIZNESIT (KUB)
Rruga “Vangjel Noti”, Nr. 25, prané AMC-s€, Laprak, Tirang.

Ministria e Drejtésisé &shté ngarkuar nga legjislacioni né fuqi me mbikéqyrjen, kontrollin,
inspektimin dhe kryerjen e procedimit disiplinor pér profesionin e ndérmjetésit t& pasurive t&
paluajtshme dhe & profesioneve (& tjera (& lira, t& lidhura me sistemin e drejtésis€, sipas
parashikimeve té legjislacionit t& posagém n€ fushén pérkatése,' konkretisht, parashikimet e ligjit pér
profesionin e ndérmjetésit & pasurive & paluajtshme?, t& cilét parashikojné rolin e Ministris¢ s&

Drejtésisé pér verifikimin e respektimit € kérkesave ligjore nga ndérmjetésit né ushtrimin e funksionit
té tyre.

! Sanksionuar né nenin 6, pika 18/1, t& ligjit nr. 8678, daté 14.5.2001, “Pér organizimin dhe funksionimin e
Ministrisé sé Drejtésisé”, t& ndryshuar (né vijim “LMD”).

Sanksionuar né nenin 21, t& ligjit nr. 9/2022 “Pér profesionin e ndérmjetésit t& pasurive t& paluajtshme”.
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Ministria autorizon, ndjek dhe zbaton mekanizmat e ndéshkimit administrativ pér shkeljet né kété
fushg, informon dhe bashkérendon me autoritetin pérgjegjés t& fushés, si dhe merr masa pér

zvogélimin e rrezikut t¢ infiltrimit dhe keqpérdorimit té veprimarisé sé ndérmjetésve té pasurive t&
paluajtshme.

Dispoziat specifike t& igjit nr. 9/2022 dhe Urdhrinr. 187, daté 04.05.2022 “Pér miratimin e
rregullores s€ programit té detyrueshém té trajnimit pér kandidatét pér ndérmjetés té pasurive t&
paluajtshme™, pércaktojné se, “3. Thirrja pér shprehje interesi hapet (¢ paktén 4 heré né vit dhe
publikohet né fagen zyrtare té Ministrisé sé Drejtésisé dhe né Buletinin e Njoftimeve Zyrtare 1
Republikés sé Shqipérisé dhe qéndron e hapur pér njé periudhé prej 15 ditésh nga data e publikimit.”,
“4. Kandidati pér ndermjetés t¢ pasurive té paluajishme paraget shprehjen e interesit dhe

dokumentacionin shogérues brenda 15 ditéve nga pérfundimi i afatit 1é publikimit té pércaktuar né
pikén 3 té kétij urdhri.”

Me Urdhrin e Ministrit t& Drejtésisé nr. 619, daté 23.11.2022, “Pér pérzgjedhjen e institucioneve
trajnuese pér realizimin e programit & detyrueshém té trajnimit pér kandidatét pér ndérmjetés té
pasurive t& paluajtshme”, t&¢ publikuar né fagen zyrtare & Ministrisé s& Drejtésisé
https://www .drejtesia.gov.al/, &shté vendosur se institucionet do t& zhvillojné trajnimin e detyrueshém

pér kandidatét pér ndérmjetés té pasurive t& paluajtshme jané KUB (Kolegji Universitar i Biznesit)
dhe ASPA (Shkolla Shqiptare e Administratés Publike).

Sa mé sipér, Ministria e Drejtésisé ju njofton se né datén 25 (njézet e pes€) Janar do t€ hapet thirrja
pér shprehje interesi dhe jeni t& lutur, t& njoftoni kandidatét pér ndérmjetés qé paraprakisht té
zhvillojné trajnimin e detyrueshém né institucionet pérkatése dhe sipas datés s¢ pubikimit té thirrjes

pér shprehje interesi s¢ bashku me dokumentacionin pérkatés, té bashkélidhin dhe certifikatén e
pérfundimit & trajnimit t& dhéné nga institucionet trajnuese.’

Pas 15 ditéve nga pérfundimi i afatit t¢ publikimit t& thirrjes pér shprehje interesi, struktura pérkatése
e Ministrisé sé¢ Drejtésisé do t& vijoj me inspektime prané Personave Fizik dhe Juridik q& kryejné
veprime juridike me pasurité e paluajtshme dhe pér subjektet q¢ konstatohet se ushtrojné aktivitetin
pa certifikatén e ushtrimit t€ aktivitetit t&¢ ndérmjetésimit, do t&€ ndéshkohen me masé administrative
me gjobé nga 50 000 (pesédhjeté mij€) deri né 500 000 (peséqind mijé) leké sipas nenit 37 pika 1, t&
ligjit nr. 9/2022 “Pér profesionin e ndérmjetésit t& pasurive t€ paluajtshme™.

Né vémendjen tuaj: Ky njoftim éshté i viefshém edhe pér subjektet e tjera (Persona Fizik, Juridik) qé
ushtrojné profesionin e ndérmjetésit té pasurive té paluajtshme.

SEKRETAR I PERGJITHSHEM

Ismail Siehu

3Pika 5 e Urdhrit nr. 187, daté 04.05.2022 “Pér miratimin e rregullores s& programit t&
pér kandidatét pér ndérmjetés & pasurive té paluajtshme”
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